№ 2024/05/24 現在

2024年春季生活闘争　賃上・一時金　要求・回答・妥結状況

＊　各組合の要求・回答・妥結状況を連合長野事務局（Fax.026-234-1349)へご連絡ください
＊　連合長野ホームページ（http://www.rengo-nagano.jp/modules/contents/content0021.html）で、集計表を閲覧、ダウンロードできます。
＊　記載の間違いなどのご指摘やお問合せは連合長野事務局へお寄せください
    連合長野は、℡(代).026-234-1626 　又は　Emailで chosa@nagano.jtuc-rengo.jp です。

構成組織・単組の皆様

日頃は連合長野の諸活動に対してご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

また、春季生活闘争の要求・妥結情報の提供をいただき、重ねて感謝申し上げます。

本日付けの第6回回答集計結果をお送りいたします。

平均賃上げ方式で回答いただける「妥結組合」と「集計組合」数は昨年と比べて

昨年に比べて少ない状況です。

当然、交渉中の組合もあろうかと考えますが、もし、妥結していて、未回答の組織がありましたら

連合長野宛てに報告をお願いいたします。

今月からは隔週金曜日の発行となっており、

次回は、6月7日の発行となります。

情報発信のためには、構成組織・単組の皆様からの情報提供が必要になります。

＝ 1 ＝

組合数 組合員数 組合数 組合員数 組合数
組合平均
24年実績

組合平均
23年実績 組合員数

組合員平均
24年実績

組合員平均
23年実績 組合数

組合平均
24年実績

組合平均
23年実績 組合員数

組合員平均
24年実績

組合員平均
23年実績

総計/要求 136 30,888 107 23,410 113 15,314 21,174 15,873 91 15,101 16,794 15,912
回答 110 25,621 86 19,353 77 10,585 17,047 13,068 61 10,147 14,257 12,930
妥結 107 25,204 83 18,936 78 10,301 8,323 17,138 12,970 9,839 62 9,796 8,191 14,348 12,815 9,700

300人以上/要求 60 24,605 42 18,204 47 16,368 16,075 16,345 34 16,227 12,521 16,512
回答 48 20,232 33 14,785 33 13,492 13,118 13,916 23 12,959 10,875 13,756
妥結 47 19,896 32 14,449 33 13,492 9,977 13,118 13,916 10,427 23 12,959 9,666 10,875 13,756 10,277

100から299人/要求 31 4,358 25 3,582 24 15,139 3,203 14,793 20 14,976 2,678 14,561
回答 23 3,673 19 3,153 14 10,372 2,520 11,678 12 10,264 2,249 11,549
妥結 23 3,673 19 3,153 16 9,075 8,680 2,672 11,014 9,809 14 8,798 8,411 2,401 10,817 9,483

99人以下/要求 45 1,925 40 1,624 42 14,234 1,896 13,694 37 14,134 1,595 13,468
回答 39 1,716 34 1,415 30 7,487 1,409 7,650 26 7,605 1,133 7,741
妥結 37 1,635 32 1,334 29 7,345 6,386 1,348 7,644 5,474 25 7,445 6,862 1,072 7,738 5,866

組合数 組合員数 組合数 組合員数 組合数
組合平均
23年実績

組合平均
22年実績 組合員数

組合員平均
23年実績

組合員平均
22年実績 組合数

組合平均
23年実績

組合平均
22年実績 組合員数

組合員平均
23年実績

組合員平均
22年実績

総計/要求 153 36,629 121 23,877 79 12,720 13,246 12,895 66 12,752 9,580 12,739
回答 136 33,902 108 21,938 95 7,914 16,844 9,341 77 7,381 12,962 9,022
妥結 125 32,800 97 20,836 87 8,167 5,249 16,217 9,339 6,285 69 7,638 5,210 12,335 9,004 6,018

300人以上/要求 70 29,664 46 17,508 25 12,980 8,903 12,767 17 12,623 5,594 12,221
回答 63 27,535 41 16,026 38 9,508 11,958 9,631 24 9,021 8,364 9,252
妥結 62 27,095 40 15,586 38 9,508 5,928 11,958 9,631 6,555 24 9,021 6,122 8,364 9,252 6,195

100から299人/要求 33 5,358 28 4,927 18 13,451 3,089 13,704 16 13,768 2,897 13,900
回答 28 4,897 25 4,607 19 8,406 3,591 9,645 17 8,213 3,399 9,575
妥結 26 4,444 23 4,154 17 8,282 5,159 3,138 9,430 6,059 15 8,046 5,383 2,946 9,335 6,215

99人以下/要求 50 1,607 47 1,442 36 12,175 1,254 11,810 33 12,325 1,089 12,312
回答 45 1,470 42 1,305 38 6,075 1,295 5,824 36 5,896 1,199 5,857
妥結 37 1,261 34 1,096 32 6,514 4,417 1,121 5,974 3,741 30 6,328 4,310 1,025 6,026 3,652

昨年同時期 2023/05/26 現在 規模別

【規模別集計】
要求提出(全体) 要求提出(地場) 定昇込平均賃上げである全ての組合の集計 定昇込平均賃上げである地場の組合の集計

2024/05/24 現在 規模別

【規模別集計】
要求提出(全体) 要求提出(地場) 定昇込平均賃上げである全ての組合の集計 定昇込平均賃上げである地場の組合の集計

＝ 2 ＝

組合数 組合員数 組合数 組合員数 組合数
組合平均
24年実績

組合平均
23年実績 組合員数

組合員平均
24年実績

組合員平均
23年実績 組合数

組合平均
24年実績

組合平均
23年実績 組合員数

組合員平均
24年実績

組合員平均
23年実績

【製造業】
製造業計/要求 79 20,213 60 15,814 60 14,345 11,954 15,524 47 13,788 9,203 15,333

回答 61 15,588 47 12,399 47 11,328 9,865 13,123 37 10,778 7,585 12,508
妥結 58 15,171 44 11,982 47 11,081 9,696 9,844 13,103 10,802 37 10,464 9,388 7,564 12,480 10,258

同300人以上/要求 36 15,333 25 11,886 25 15,739 8,255 16,117 18 15,348 6,205 16,053
回答 26 11,288 18 8,795 19 13,763 6,718 13,955 13 13,013 4,885 13,154
妥結 25 10,952 17 8,459 19 13,763 11,360 6,718 13,955 11,262 13 13,013 10,699 4,885 13,154 10,546

同100～299人/要求 23 3,958 17 3,182 16 14,375 2,803 14,851 12 13,847 2,278 14,591
回答 18 3,548 14 3,028 11 11,657 2,395 12,046 9 11,799 2,124 11,955
妥結 18 3,548 14 3,028 12 10,685 9,822 2,435 11,848 10,268 10 10,619 9,901 2,164 11,734 10,010

同99人以下/要求 20 922 18 746 19 12,488 896 12,174 17 12,093 720 11,464
回答 17 752 15 576 17 8,393 752 9,124 15 8,227 576 9,071
妥結 15 671 13 495 16 8,193 7,651 691 9,241 7,789 14 7,986 7,952 515 9,222 8,441

【機械・自動車】 29 6,666 22 4,812 23 14,483 5,015 15,055 19 14,223 4,051 15,082
回答 24 5,860 18 4,236 18 12,394 4,286 13,993 15 11,979 3,475 13,676
妥結 24 5,860 18 4,236 19 11,741 10,838 4,326 13,864 11,463 16 11,230 10,676 3,515 13,520 11,360

【電機･精密】 34 11,850 25 9,628 24 14,920 5,719 16,041 18 14,236 4,255 15,681
回答 23 8,365 18 7,123 17 11,790 4,667 12,818 13 11,123 3,521 11,799
妥結 22 8,029 17 6,787 17 11,790 9,847 4,667 12,818 10,738 13 11,123 9,216 3,521 11,799 9,743

【その他製造】 16 1,697 13 1,374 13 13,042 1,220 15,033 10 12,153 897 14,810
回答 14 1,363 11 1,040 12 9,073 912 10,599 9 8,276 589 9,859
妥結 12 1,282 9 959 11 8,844 7,086 851 10,799 7,845 8 7,861 6,601 528 10,097 7,260

【非製造業】
非製造業計/要求 57 10,675 47 7,596 53 16,410 9,220 16,325 44 16,504 7,591 16,615

回答 49 10,033 39 6,954 30 9,422 7,182 12,991 24 9,174 6,672 13,409
妥結 49 10,033 39 6,954 31 9,118 6,686 7,294 12,792 8,269 25 8,807 6,755 6,784 13,188 8,921

同300人以上/要求 24 9,272 17 6,318 22 17,083 7,820 16,586 16 17,215 6,316 16,963
回答 22 8,944 15 5,990 14 13,125 6,400 13,876 10 12,889 5,990 14,247
妥結 22 8,944 15 5,990 14 13,125 8,480 6,400 13,876 9,234 10 12,889 8,503 5,990 14,247 9,960

同100～299人/要求 8 400 8 400 8 16,669 400 14,389 8 16,669 400 14,389
回答 5 125 5 125 3 5,659 125 4,636 3 5,659 125 4,636
妥結 5 125 5 125 4 4,244 4,685 237 2,445 4,370 4 4,244 4,685 237 2,445 4,370

同99人以下/要求 25 1,003 22 878 23 15,676 1,000 15,057 20 15,869 875 15,118
回答 22 964 19 839 13 6,302 657 5,963 11 6,756 557 6,365
妥結 22 964 19 839 13 6,302 5,227 657 5,963 3,544 11 6,756 5,771 557 6,365 3,767

2024/05/24 現在 産業別

【産業別集計】
要求提出(全体) 要求提出(地場) 定昇込平均賃上げである全ての組合の集計 定昇込平均賃上げである地場の組合の集計

＝ 3 ＝

組合数 組合員数 組合数 組合員数 組合数
組合平均
23年実績

組合平均
22年実績 組合員数

組合員平均
23年実績

組合員平均
22年実績 組合数

組合平均
23年実績

組合平均
22年実績 組合員数

組合員平均
23年実績

組合員平均
22年実績

【製造業】
製造業計/要求 87 21,873 66 16,727 44 12,065 8,916 12,405 35 12,067 6,854 12,228

回答 75 19,910 58 15,552 48 9,535 10,172 10,346 38 9,066 7,894 9,818
妥結 69 19,294 52 14,936 43 9,857 6,011 9,584 10,381 6,779 33 9,414 6,044 7,306 9,822 6,752

同300人以上/要求 39 16,745 26 12,195 14 12,135 5,641 12,089 10 11,479 3,936 11,400
回答 34 15,179 23 11,276 18 10,838 6,821 10,727 12 10,050 4,831 9,945
妥結 34 15,179 23 11,276 18 10,838 6,920 6,821 10,727 7,112 12 10,050 7,017 4,831 9,945 7,028

同100～299人/要求 25 4,252 20 3,821 13 13,152 2,636 13,624 11 13,557 2,444 13,850
回答 21 3,947 18 3,657 13 9,651 2,705 10,054 11 9,578 2,513 9,991
妥結 19 3,494 16 3,204 11 9,684 5,946 2,252 9,837 6,289 9 9,603 6,469 2,060 9,739 6,528

同99人以下/要求 23 876 20 711 17 11,176 639 10,157 14 11,317 474 10,736
回答 20 784 17 619 17 8,068 646 7,548 15 7,903 550 7,920
妥結 16 621 13 456 14 8,732 4,837 511 8,165 4,593 12 8,637 4,646 415 8,800 4,635

【機械・自動車】 31 7,723 24 5,302 18 12,517 4,789 12,511 16 12,456 3,706 12,419
回答 29 7,626 23 5,255 18 10,551 4,948 10,973 15 10,461 3,703 10,847
妥結 25 7,141 19 4,770 15 11,056 6,035 4,491 10,978 5,844 12 11,070 5,940 3,246 10,837 5,631

【電機･精密】 40 12,387 30 10,081 16 12,181 3,158 12,110 12 11,648 2,451 11,334
回答 32 10,758 25 9,190 18 9,311 4,068 9,952 14 8,413 3,385 9,043
妥結 31 10,653 24 9,085 17 9,485 6,728 3,963 10,047 8,542 13 8,571 6,674 3,280 9,129 8,387

【その他製造】 16 1,763 12 1,344 10 11,066 969 12,838 7 11,897 697 14,351
回答 14 1,526 10 1,107 12 8,348 1,156 9,051 9 7,756 806 8,347
妥結 13 1,500 9 1,081 11 8,798 5,136 1,130 9,181 6,024 8 8,301 5,463 780 8,512 6,811

【非製造業】
非製造業計/要求 66 14,756 55 7,150 35 13,544 4,330 13,904 31 13,524 2,726 14,025

回答 61 13,992 50 6,386 47 6,259 6,672 7,809 39 5,740 5,068 7,783
妥結 56 13,506 45 5,900 44 6,515 4,526 6,633 7,833 5,647 36 6,010 4,506 5,029 7,815 5,100

同300人以上/要求 31 12,919 20 5,313 11 14,055 3,262 13,939 7 14,257 1,658 14,170
回答 29 12,356 18 4,750 20 8,311 5,137 8,175 12 7,992 3,533 8,305
妥結 28 11,916 17 4,310 20 8,311 5,145 5,137 8,175 5,934 12 7,992 5,451 3,533 8,305 5,313

同100～299人/要求 8 1,106 8 1,106 5 14,230 453 14,170 5 14,230 453 14,170
回答 7 950 7 950 6 5,710 886 8,394 6 5,710 886 8,394
妥結 7 950 7 950 6 5,710 3,428 886 8,394 5,417 6 5,710 3,428 886 8,394 5,417

同99人以下/要求 27 731 27 731 19 13,068 615 13,527 19 13,068 615 13,527
回答 25 686 25 686 21 4,462 649 4,109 21 4,462 649 4,109
妥結 21 640 21 640 18 4,789 4,109 610 4,139 3,136 18 4,789 4,109 610 4,139 3,136

昨年同時期 2023/05/26 現在 産業別

【産業別集計】
要求提出(全体) 要求提出(地場) 定昇込平均賃上げである全ての組合の集計 定昇込平均賃上げである地場の組合の集計

＝ 4 ＝